2].

Більш продуктивною для потреб третейського правосуддя стала Друга Гаазька конференція миру. Судова модель третейського правосуддя, сприйнята і схвалена міжнародною практикою, була кодифікована у положеннях Конвенції про мирне врегулювання міжнародних спорів 5(18) жовтня 1907 р. (надалі –

Конвенція 1907 р.) [26, с.389-390]. Документ виокремлює три можливі різновиди арбітражних органів: одноособовий, колегіальний з непарною кількістю суддів (за наявності суперарбітра) та Постійна палата третейського правосуддя. Конвенція 1907 р.

1.3 Конвенція про мирне врегулювання міжнародних спорів 1907 р. та створення Постійної палати третейського суду

Незважаючи на те, що окремі засоби мирного врегулювання міжнародних спорів існували упродовж тисячоліть, їх кодифікація відбулася на зламі XIX–XX ст. ст. у рамках Конвенції про мирне врегулювання міжнародних спорів 5(18) жовтня 1907 р. (надалі – Конвенція 1907 р.) [26, с. 389-399]. Гаазькі конференції 1889–1907 рр. беззаперечно стали визначальним етапом формування засобів мирного врегулювання міжнародних спорів. Її особливістю стала потреба сприяння з боку світової спільноти застосуванню мирних засобів з метою відмови від сили у міждержавних протиріччях і Конвенція 1907 р.

Ульяницкого). Москва, 1908. 269 с.
- 40.Клименко Б. М. Мирное решение территориальных споров. Москва: Междунар. отношения, 1982. 184 с.
- 41.Кожевников Ф. И. Русское государство и право (до XX века). Москва: Юриздат, 1947. 335 с.
- 42.Конвенции и декларации, подписанные на конференции мира в Гааге 17/29 июля 1899 года. Санкт-Петербург, 1901.
- 43.Конвенція про закони і звичаї суходільної війни від 18.10.1907 р. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_765 (дата звернення: 25.05.2020).
- 44.Конвенція про збереження мігруючих видів диких тварин 1979 року. URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_136 (дата звернення: 26.05.2020).